[image: image1.wmf]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по транспортной, промышленной и информационной политике

	ул. Кирова, 3, к.301,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-05-54

факс: 222-37-80
e-mail: k_trans@zsnso.ru

	№ 2-1/02

Протокол

внеочередного заседания комитета
14 февраля 2014 года                                                         11-00, Кирова, 3, малый зал
Присутствовали:

Члены комитета: Титков Сергей Николаевич - председатель комитета, Ильенко Валерий Павлович – заместитель председателя комитета, Воронов Илья Владимирович - заместитель председателя комитета, Иванов Данил Сергеевич, Козлов Александр Петрович, Леоненко Максим Викторович, Пингасов Дмитрий Владимирович, Субботин Сергей Николаевич (8 человек).
Круч Наталья Владимировна - референт комитета,

Игнатцева Юлия Викторовна – советник комитета.
Приглашенные: Костылевский Анатолий Викторович, Годлевский Юрий Анатольевич, Грехов Михаил Андреевич, Шарагина Наталья Николаевна, Квасникова Елена Геннадьевна,  Князева Нина Ивановна, Капшутарь Татьяна Ивановна.
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

Слушали:
Титкова Сергея Николаевича – председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
Решили:

1. По предложению Титкова С.Н. включить в повестку следующий вопрос:
-
О реорганизации юридических лиц, созданных Новосибирской областью в целях обеспечения деятельности средств массовой информации, учрежденных Законодательным Собранием Новосибирской области, в связи с принятием распоряжения Правительства Новосибирской области № 9-рп от 29 января 2014 года.
Голосовали: «ЗА» - единогласно
2. Одобрить повестку с учетом дополнительных вопросов и порядок проведения заседания в целом.
Голосовали: «ЗА» - единогласно
2. О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2016 годах».

Слушали:
Костылевского Анатолия Викторовича – заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Пингасов Д.В.
Решили:
1.
Принять информацию Костылевского А.В. к сведению.

2.
Отметить, что внесение изменений в программу обусловлено необходимостью закрепления в расходной части бюджета Новосибирской области ассигнований на финансирование проекта реконструкции автомобильной дороги «Новосибирск-Кочки-Павлодар (в пред. РФ)» на участке Новосибирск-Ярково в Новосибирском районе Новосибирской области. Уточнения вносятся в распределение бюджетных ассигнований на разработку проектно-сметной документации на 2014-2015 годы. На 2014 год в объеме 220,2 тыс. руб., на 2015 год  112 382,5 тыс. руб. Уточнения не связаны с изменением объемов финансирования Программы и их перераспределением между задачами и мероприятиями.
3.
Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2016 годах» в части объемов финансирования проектных и изыскательских работ по разработке проектной документации на реконструкцию автомобильной дороги «Новосибирск-Кочки-Павлодар (в пред. РФ)» на участке Новосибирск-Ярково в Новосибирском районе Новосибирской области.
4. Отметить, что изменения в программу не предусматривают финансовых средств на реализацию проекта реконструкции автомобильной дороги «Новосибирск-Кочки-Павлодар (в пред. РФ)» на участке Новосибирск-Ярково в Новосибирском районе Новосибирской области до 2028 года, что вызывает обеспокоенность комитета.

5. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области:
1) предоставить информацию о принимаемых мерах по погашению кредиторской задолженности в дорожной отрасли за 2013 год в срок до 28 февраля 2014 года;

2) провести конкурсные процедуры по всем объектам дорожного строительства, запланированным на 2014 год по долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2016 годах» - до 1 мая 2014 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно
3. О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области на период до 2015 года».

Слушали:
Годлевского Юрия Анатольевича – начальника управления энергетики и чрезвычайных ситуаций министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Леоненко М.В., Козлов А.П.
Решили:
1.
Принять информацию Годлевского Ю.А. к сведению.

2.
Отметить, что внесение изменений в программу обусловлено необходимостью приведения финансирования программы в соответствие с объемами финансирования программы в соответствие с объемами финансирования по Закону «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов». Финансирование 2014 года по Закону составляет 194 162,8 тыс. руб., по программе – 452 162,8 тыс.руб.; 2015 года по Закону – 126 238,7 тыс. руб., по программе – 454 162,8 тыс. руб.
3.
Отметить, что предлагается увеличение общего объема финансирования на 2 665 621,8 тыс. руб., в том числе: увеличение за счет ассигнований из внебюджетных источников на 3 761 660,9 тыс. руб., уменьшение за счет средств областного бюджета на 585 924,1 тыс. руб. и за счет средств местного бюджета на 510 115,0 тыс. руб.

4. Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области на период до 2015 года».
5.
Министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области:

-
учесть в долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новосибирской области на период до 2015 года» предложения и замечания, изложенные в справке управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «ЗА» - единогласно
4. О реорганизации юридических лиц, созданных Новосибирской областью в целях обеспечения деятельности средств массовой информации, учрежденных Законодательным Собранием Новосибирской области, в связи с принятием распоряжения Правительства Новосибирской области № 9-рп от 29 января 2014 года.
Слушали:

Титкова Сергея Николаевича – председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
ВЫСТУПИЛИ: Квасникова Е.Г., Пингасов Д.В., Шарагина Н.Н., Ильенко В.П., Леоненко М.В., Субботин С.Н., Иванов Д.С.
Решили:

1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.
2. Отметить, что в связи с проведением реорганизации казенного предприятия Новосибирской области «Редакция радиоканала Законодательного Собрания Новосибирской области «Областной депутатский канал» и государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Редакция газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области» комитет выражает обеспокоенность вопросом дальнейшей деятельности радиоканала «Областной депутатский канал» и газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области», и полагают недопустимым изменение в результате такой реорганизации примерной тематики, периодичности выпуска и объема их распространения на территории Новосибирской области, поскольку данные вопросы в соответствии с уставами средств массовой информации вправе решать именно учредитель, то есть Законодательное Собрание Новосибирской области.

3. Рекомендовать рабочей группе Законодательного Собрания Новосибирской области по вопросу представления кандидатур для назначения на должности руководителей - главных редакторов редакций средств массовой информации, учрежденных Законодательным Собранием Новосибирской области, и подготовки концепции развития данных средств массовой информации, созданной Распоряжением Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области № 235-р от 8 ноября 2012 года:
-
рассмотреть вопросы проведения реорганизации казенного предприятия Новосибирской области «Редакция радиоканала Законодательного Собрания Новосибирской области «Областной депутатский канал» и государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Редакция газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области».
4.
Рекомендовать Правительству Новосибирской области:
-
приостановить реорганизацию государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Редакция газеты «Ведомости Законодательного Собрания Новосибирской области» в форме присоединения к государственному автономному учреждению Новосибирской области «Издательский дом «Советская Сибирь» в соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области от 29 января 2014 года № 9-рп «О реорганизации государственных учреждений Новосибирской области» до проведения оценки ее целесообразности и эффективности.

5.
Рекомендовать Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области:
-
определить комитет по транспортной, промышленной и информационной политике профильным комитетом по вопросам деятельности средств массовой информации.

Голосовали: «ЗА» - 7, «против» - 1.
5. О порядке подготовки и проведения заседаний комитета.
Слушали:

Титкова Сергея Николаевича – председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
ВЫСТУПИЛИ: Леоненко М.В., Пингасов Д.В., Воронов И.В., Ильенко В.П.
6. Разное.

О кандидатуре для включения в рабочую группу по разработке государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области» (в части развития газификации в НСО).
Слушали:

Титкова Сергея Николаевича – председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
Решили:

1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.
2. Предложить Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области кандидатуру Прилепского Бориса Васильевича для включения в рабочую группу по разработке государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области» (в части развития газификации в НСО).

Голосовали: «ЗА» - единогласно
	Председатель комитета
	С.Н. Титков

PAGE
4